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Svar på motion om kartläggning av islamism  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på 

remissen. 

 

2. Nämnden avstyrker motionen.  

 

 

Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz Ulrika Klemets 

Stadsdelsdirektör Ekonomichef 

 

Sammanfattning 

Maria Danielsson (SD) anser att den strategi mot våldsbejakande 

extremism som antagits i socialnämnen inte är tillräckligt tydlig och 

föreslår att kommunfullmäktige ska besluta  

 

 att medel som anslås för den redan antagna strategin 

omfördelas till att gå till kartläggning i förebyggande syfte 

 att medel vidare ska gå till att registrera och följa upp 

förbrytare som efter avtjänat straff ska åter in i samhället 

 att Stockholms stad ska framställa till regeringen om att 

upprätta ett nationellt offentligt register över IS-terrorister. 

 

Förvaltningen anser att staden redan arbetar förebyggande och att 

den strategi som Socialnämnden föreslagit bland annat innebär ett 

aktivt arbete med ökade kunskaper om radikalisering och vilka 

insatser som ska vidtas. Registering och uppföljning av människor 
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som avtjänat sitt straff strider mot svensk rättstillämpligt och kan 

därtill anses som oetiskt. Förvaltningen anser slutligen att det är 

polisens ansvar att arbeta med samhällsskydd och bekämpning av 

terrorism. Stadens arbete bör fortsatt omfatta inkluderande och 

förebyggande insatser snarare än ett nationellt register över 

potentiella terrorister. 

 

Bakgrund 

Maria Danielsson (SD) har inkommit med en motion om 

kartläggning av islamism. Socialroteln har remitterat motionen till 

stadsdelsnämnderna i Enskede-Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby, 

Rinkeby-Kista, Skärholmen och Östermalm, samt socialnämnen, 

Stadsledningskontoret, Polisregion Stockholm, Sveriges muslimska 

råd, Fryshuset och Stiftelsen Expo för yttrande.  

 

Ärendet 

Socialnämnden skickade i maj 2015 ut en strategi mot 

våldsbejakande extremism (Dnr 3.2.1.-182/2015) på remiss. 

Motionären redogör i motionen för att Sverigedemokraterna inte 

anser att denna strategi är tillräckligt tydlig och endast handlar om 

vård, rätt till utbildning och rätt till bostad. Således föreslår 

motionären kommunfullmäktige besluta 

 

 Att medel som anslås för den redan antagna strategin 

omfördelas till att gå till kartläggning i förebyggande syfte 

(polis, skola och socialomsorgen ska veta vilka 

organisationer, personer och platser som signalerar problem 

och kunna vara SÄPO behjälpliga). 

 Att medel vidare skall gå till att registrera och följa upp 

förbrytare som efter avtjänat straff skall åter in i samhället. 

Sverigedemokraterna vill skydda vanliga stockholmare från 

de terrorister som kommer (åter) till Sverige och utgör en 

fara för befolkningen. 

 Att Stockholm stad ska framställa till regeringen om att 

upprätta ett nationellt offentligt register över IS-terrorister. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten i samarbete 

med Individ- och familjeomsorg vuxna.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Huvuddelarna inom motionärens förslag ryms inte inom 

stadsdelsnämndens ansvarsområde. Stadsdelsnämnden i Enskede-

Årsta-Vantör har behandlat Socialnämndens förslag till strategi mot 

våldsbejakande extremism vid sammanträdet i juni 2015. Strategin 

innefattar bland annat aktivt arbete med ökad kunskap om 

radikalisering. Ett centralt nätverk för omvärldsbevakning, 

kunskapsspridning och kompetensutveckling kommer att inrättas. 

Samverkan med polismyndigheten sker redan på regionnivå. 

Kontaktvägar med Säpo har också säkerställts och samverkan med 

den nationella samordnaren har inletts och sker genom 

stadsledningskontoret.  

 

Att registrera människor som avtjänat sitt straff för någon slags 

uppföljning är inte förenligt med svensk lagstiftning. Människor 

som inte dömts till livstids utvisning har också rätt att återvända till 

landet när de avtjänat sitt straff. Detta regleras också i lagstiftningen 

och är en fråga för rättsväsendet. För att säkerställa att de som 

dömts till livstids utvisning inte återvänder har EU:s medlemsstater 

samt Island, Norge och Schweiz en databas för fingeravtryck, 

Eurodac. I Sverige är det Migrationsverket som ansvarar för 

databasen och kontrollerar fingeravtrycken mot en annan databas, 

SIS (Schengen informationssystem). En person över 14 år som 

ansöker om asyl måste lämna fingeravtryck.  

 

Förvaltningens huvuduppgifter i de här frågorna är att ansvara för 

stöd genom insatser i en bred samverkan med andra myndigheter 

och organisationer. Det förebyggande arbetet är särskilt viktigt och 

någonting som förvaltningen redan prioriterar. Ansvaret för 

samhällsskydd och uppgifter rörande terroristbrott bör fortsatt ligga 

på de statliga myndigheterna. Förvaltningens fokus bör fortsatt 

ligga på att skapa ett inkluderande samhälle, med lika möjligheter 

för alla människor och ett brett förtroende för samhällets 

institutioner.  

 

 

 

Bilagor 

1. Motion (2015:37) om kartläggning av islamism. 


